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Johdanto

Polyamoria sana tulee kreikan ja latinan kielen sanoista monta (poly) rakkautta (amor). Sillä tar­
koitetaan suhteita, joissa intiimi, eroottinen ja seksuaalinen kanssakäyminen toteutuu useamman
kuin kahden ihmisen muodostamassa suhteissa. Suhteiden eri osapuolet pyrkivät hyväksymään
toisensa ja ovat tietoisia suhteiden laadusta ja niiden mahdollisista kehityssuunnista.
Monisuhteessa elävät ihmiset perustelevat elämäntapavalintaansa eri tavoin. Toisille polyamoria
on elämän eteen tuoma tilanne kuten esimerkiksi silloin, jos ns. primaarisuhteen osapuolista toi­
nen tai molemmat tuntevat tarvetta elää seksuaalisuuttaan toisin, kuin ovat siihen asti eläneet
haluamatta kuitenkaan lupua nykyisestä suhteestaan. Monisuhteessa eläminen voi olla myös va­
pauden ja tasavertaisuuden tavoittelulle pohjautuva valinta. Suhteen eri osapuolet sitoutuvat pe­
riaatteeseen, että he mahdollistavat toisilleen intiimin, eroottisen ja seksuaalisen yhteyden myös
toisiin ihmisiin. Osa polyamorisesti elävistä ihmisistä kokee, että monisuhde on ennen muuta yh­
teiskunnan arvoja ja parisuhdeolettamuksia vastaan asettuva, henkilökohtaisen tason poliittinen
ratkaisu.
Polyamoriaa käsittelevää suomenkielistä kirjallisuutta tai tutkimustietoa on vähän. Internetissä on
kuitenkin useita yhteisöjä, joissa monisuhteista kiinnostuneet ihmiset voivat keskustella keske­
nään. Perinteiselle parisuhteelle vaihtoehtoisessa monisuhteessa eläminen kiinnostaa eri ikäisiä
ihmisiä, vaikka suurin osa monisuhteissa elävistä suomalaisista on 3­kymppisiä.
Pro Sensus toteutti polyamoriaa käsittelevän kyselyn Internetissä keväällä 2009. Kysely oli
avoinna kuukauden ajan. Vastaajia kutsuttiin osallistumaan kyselyyn monisuhdeaiheisilla keskus­
telufoorumeilla sekä Google­hakukonetoimintojen avulla. Kyselyyn vastaaminen oli rajattu niin,
että samasta ip­osoitteesta voi vastata vain kerran.
Raportissa tarkastellaan ensin monisuhteille rinnakkaisia käsitteitä, kuten mmoonniiaavviiooiissuuuuss,, aavvooiinn
ssuuhhddee,, ppaarriinnvvaaiihhttoo jjaa rriinnnnaakkkkaaiissssuuhhddee. Seuraavaksi siirrytään kyselyn tuloksiin. Sitten vastataan
kysymykseen, mmiittää mmoonniissuuhhtteeiissuuuuss sseekkssuuaaaalliihhiissttoorriiaann jjaa kkyysseellyynn vvaassttaauusstteenn vvaalloossssaa oonn jjaa mmiittää
ssee eeii oollee. Monisuhteen arkea haastavia tunteita sekä suhdearjen organisointia käsitellään omina
lukunaan. Keskeisiä teemoja tunteiden käsittelyä kuvaavassa luvussa ovat mmuussttaassuukkkkaaiissuuuuss,,
oommiissttaammiisseenn hhaalluu,, eeppäävvaarrmmuuuuss jjaa mmeenneettttäämmiisseenn ppeellkkoo. Parisuhteen organisointia käsittelevässä
luvussa puolestaan tarkastelllaan aajjaannkkääyyttttööää,, ttuunntteeiiddeenn kkäässiitttteellyyää,, aarrjjeenn ssuuhhddeekkääyyttäännttööjjää,, uuuuddeenn
ssuuhhtteeeenn mmuuooddoossttaammiissttaa jjaa ppoollyyaammoorriiaann jjuullkkiieelläämmiissttää. Raportin lopussa on mainittu ttaahhoojjaa,, jjooiiddeenn
ppuuoolleeeenn vvooii kkäääännttyyää monisuhteisiin liittyvissä kysymyksissä.
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VVooiikkoo kkeerrrraallllaa rraakkaassttaaaa uusseeaammppaaaa kkuuiinn yyhhttää iihhmmiissttää?? TTooiimmiiiikkoo mmoonniissuuhhtteeeessssaa eelläämmiinneenn kkääyyttään­n­
nnöössssää jjaa jjooss kkyyllllää,, nniiiinn mmiitteenn?? MMiittää hhaaaasstteeiittaa mmoonniissuuhhtteeeessssaa eelläämmiinneenn ttuuoo ttuulllleessssaaaann jjaa kkuuiinnkkaa nnee
vvooiiddaaaann rraattkkaaiissttaa??



Sisällysluettelo
Johdanto
Mitä polyamoria on?
Monogamia * polygamia * avoin suhde * parinvaihto * rinnakkaissuhde * historia * myytit * stereotypiat

Kokemuksia polyamoriasta kyselyn tulokset
Motä monisuhde on – mitä se ei ole?
eettisyys * arvot * normit * periaatteet * siitä päättäminen, mikä sopii minulle ja meille * manipulointi *

hyväksikäyttö * alistaminen

Haastavat tunteet
mustasukkaisuus * omistamisenhalu * epävarmuus * pelko * arvottomuus

Monisuhteen haasteet ja ongelmat
ajankäyttö * tunteet * arjen organisointi * uusi suhde * tulla kaapista (vai ei)

Lisätietoja
kirjallisuutta * yhteisöjä * tukipalveluja

Liiteet
Liite 1 Suhdekartta

Liite 2. Mustasukkaisuus hallintaan ­työkalu
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